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SEPTYNIOS TAUTOS VIENIJASI
SAVO N E P R I G U L M V BE MS APGINTI.
L True translation filed with the Postmaster nt Philadelphia., Pa., on 

November 20 1919 as required by the Act ofOctober 6, 1917.

7 TAUTOS RUSIJOJE UZ GINKLUOTA SUSIVIE
NIJIMĄ.

Londonas, 18 d. lapkr. — Reprezentantai Latvijos, 
Lietuvos, Suomijos, Lenkijos, Ukrainos ir Baltgudijos 
išsireiškė už formavimą politiškos ir militarės vienybės 
apgynimui savo ne.prigulmybės kožna atskirai, pasak ra
portu gautu čia per Reuter’io Limited. Latviu valdžia 
sušauks konferenciją aptarti taipgi pačto, telegrafo ir 
gelžkelių unija, pasakyta.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

November 20 1919 as required by the Act of October 6, 19)7.

BERLYNAS BIJOSI BALT1K0 ARMIJOS.

Berynas, 18 d. lap. Freiheit sako, kad nepasisekus 
Baltiko įsiveržimuose, reakcijonierių elementai pasisuks 
link vakarų.

Eina gandas, Berlyne, kad Vokiečiu kariumenė Balti
ke jau pradėjo maršuoti ant. Berlyno.

Copenhagen. 18 d. lapkr. — Vokiečiu kariuomenė 
šiaurių Kurše ir Tukume tapo atskirta rflio kariumenės 
Mintaujoje ir pietvakarų Kurše, anot raportų iš Rygos 
Latviu biuro, panedėlio datos. Latviai paėmė Kemmern, 
prie Rygos užlajos ir kelis kitus punktus fronte, kuris 
tūlose vietose tik per šešias mylias nuo Mintaujos.

Latviu laikraščiai rašo, kad vokiečiai evakuavo Min
taują ir bėga panikoje linkui Vokietijos rubežių.

Liepojaus fronte latviai atmetė pasiūlymą Liepojaus 
kapituliacijos ir užima ofensyvą. Lig šiol jie paėmė mies-| 
telį Gronin ir įveikė vokiečius, kurie atsitraukia linkui j 
Prekulen, Vokiečiu sienos linkmėje, piešdami ir deginda
mi, kuomet jie atsitraukia.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
November 20 1919, as required by the Act of October 6.1917.

LIETUVIU EGZEKUTYV1S KOMITETAS, 
Washington, D. C.

Lietuviu Egzekutyvis Komitetas gavo šiandien sekan
čias kablegramas nuo p.-Balučio iš Paryžiaus.

Spaliu 9 d. Vatikano atstovas Narijauskas gavo audi- 
jenciją pas Jo Šventenybe, kuris interesavosi Lietuvos 
tikslais dėl pripažinimo, jos dabartiniu dalykų stoviu, 
jos santikiais su kaimynais ir ypatingai lenkais. Musų 
reprezentantas, atsakydamas i viršminėtus klausimus, 
atkreipė domą į sunkenybes užlaikyme kaimyniškų ry
šių su lenkais. Jo Šventenybė išreiškė gerus linkėjimus 
Lietuvos ateičiai ir reprezentantų pasekmingam darbui. 
Musų reprezentantai įteikė kardinolui Gasparri notą su 
dokumentais, paliečiančiais niekšystes sulig Seinų Semi
narijos. Jonas Žilius.

Specijalė Misija, susidedanti iš Jono Vileišio, Finansų 
buvusio ministerio, Povilo Zadeikos, Karės Ministerio 
ir P-lės Babickaitės, vedančios Amerikos komercijos 
finansų reikalus, pasiekus jiems Amerikos konsulį, 
Paryžiuje šits atsisakė vizuoti.

Amerikos ambasados nuomone, jie negalį vizuoti lie
tuvių pasportų, dėlto, kad Lietuva nepripažinta. Kon- 
eulis pasiuntė kablegramą Valstijų departamentui dėl 
instrukcijų. Pasirūpinkit palengvinti jų įsileidimą. Ži
lius, minėtos komisijos sąnarys išplaukė Savoie (laivu) 
13 d. lapkr.

M. J. Vinikas pirmininkas.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
Noveffiber 20 1919, as required by the Act of October 6,1917.

BOLŠEVIKAI PRAGINĖ ESTUS.

Helsingfors, 18d. lapkr. — Derybos sulig Rusijos ar
mijos ir komandos jau beveik priėjo prie teknišoko suta
rimo tarpe rusų armijos komandos ir Estonijos armijos. 
Dabar eina derybos tarpe Estonijos valdžios ir Rusijos 
šiaur vakarų valdžios, tikslu kad susitarus sulig rusų ar
mijos padėjimo.

Rusijos šiaurvakarų armijos stovis subatoje buvo se
kantis: Bolševikai smarkiai užatakavo kraštutinį dešinį 
estų armijos sparną į šiaurrytus nuo ežero Peipus ir pri
vertė juos atsitraukti atgal už Narva upės. Nuo ten rusų 
linija ėjo į rytus nuo dešiniojo Plussa pakraščio, dvide
šimts mylių į pietus nuo Narvos, iš ten-gi ji pasisuko į 
šiaurius ir šiaurvakarus nuo Jamburgo. Nuo to punkto 
eina į šiaurę nuo Lugos, pakraščio. Bolševikų atakos 
tebeina.

--------- o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

November 20 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

JUDENIC ATSISAKĖ NUO ARMIJOS KOMANDOS.

Londonas, 16 d. lapkr. — Raportai iš Helsingforso sa
ko, kad generolas Judenič atsisakė nuo Siaur-vakarų 
valdžios armijos vyriausio komandanto pareigų. Sako
ma. kad jojo atsisakymas neturįs jokio bendro su nepasi
sekimais prieš Petrogradą, bet kad išvengus internavimo 
estonų valdžia.

Helsingfors, 16 d. lapkr. — Associated Press’a.— 
Gen., Judeničo armija atsitraukia skubiai nuo Jamburgo 
linkui Narvos srities, prie Suomijos užlajos, pasak vėles
nių pranešimų. Kaikurie jo armijos jau įstojo į estų li
nijas. *

Copenhagen, 16 d. lakr. — Estonijos valdžia, anot Na
tional Tidende korespondento iš Revelio, pasiryžo nu
ginkluoti generolo Judeničo armiją, jei ji pereitų Esto
nijos sieną.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

November 20 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

JUDENIČO ARMIJOS DEZORGANIZACIJA MATOMA 
DIENA IS DIENOS.

Associated Press’a. Revelis, 16 d. Generolo Judeničo 
šiaurvakarinės armijos padėjimas jau nuo daugel dienų 
aršėjo. Jojo raportai apie būsimas operacijas buvo tam, 
kad paslėpti tikrą padėjimo stovį, kaip praneša informa
cijos atėjusios Revelin. Jo armijos pairimas matomas 
kasdien. Judeničo armijos sugrūstos mažoje vietoje ne
toli Jamburgo.

Bolševikų spaudimas buvo perdidelis, kad Judeni- 
čui buvo negalima sutvarkyti savo spėkas, ir nuo kada 
prakišo Jamburgą, jo padėjimas pasiaršino.

Londonas. 16 d. lapkr. — Pasak specijalės depešos 
Daily Mail'yje, gen. Judeničo vietą užėmęs generolas 
Laidonėr Estonijos armijos vyriausias vadas.

--------o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

November 20 1919, as required by the Act »f October 6, 1917.

ČEKAI PASMERKIA KOLCAKO VALDŽIA. 

Associated Press’a. Vladivostokas, 15 d. lapkr. — (su
vėluota). — Memorenduma'as, apimąs čeko-slavokų pa
žiūras sulig Siberijos padėjimo tapo įteiktas šiandien tal
kininkų atstovams. Jis skamba šitaip:

„Nedalaikomas padėjimas verčia mus prašyti Talki
ninkų apgalvoti priemones apsaugai motiniškos žemės,

kurios sugrąžinimą Talkininkai pripažino. Čekai buvo 
pasirengę saugoti gelžkelio liniją jiems paskirtą ir ištiki
mai tą darbą atliko, tečiaus dabar musų prezencija palei 
Siberijos gelžkelį, idant jį saugoti, pasidaro negalima dė
lei jos nenaudingumo ir taipgi dėlei primityviausių teisy
bės ir žmoniškumo reikalavimų.

„Saugojant ir užlaikant tvarką mūsų armija buvo pri- - 
verstai priešingai savo įsitikinimų, užlaikyti didžiausio 
despotizmo ir beteisės valstiją, kuri rado savo pradžią 
čionais čekų armijos apgynime.

„Omsko militariniai autoritetai leidžia tokias piktada
rybes, kurios jaugazdintų visa pasaulį. Deginimas kai
mų, žudymai daugskaičiais nekaltų gyventojų vien tik 
užtai, kad jie turi demokratinius įsitikinimus, ir taipgį 
tų, kurie pažvelgiami - kaipo esą politiškai neištiki
mais, atsikartoja kasdieną. Už tas visas piktadėjystes 
atsakomybė prieš pasaulį sukris ant musų, kadangi męs 
turime pakaktiną spėką suvaldyti tomi beteisėms.”

--------- o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

November 20 <919, as required by the Act >. f October 6, 1917.

AUSTRIJOJE ATRODO BUS REVOLIUCIJA.

Berne, 16 d. lapkr. — Associated Press’a. — Svarbus 
krizis.kaip atrodo,neišvengiamas Austrijoje, anot telegra
mų čia ateinančių. Politinis nepasitenkinimas ir ekono
minis vargas kursto žmones. Viennos valdžia, sakoma, 
nesugebanti užlaikyt savo valdžios, ir republika gal su
byrės į dulkes. Kelios grupės nori unijos su Vokietija.

Ir-gi tvirtinama, kad Austrijos armija nemėgins su
laikyti naujos revoliucijos, kadangi jos apicieriai jau nuo 
tūlo laiko buvo laipsningai pakeičiami socijalistais.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

November 20 1919, as required by the Act of October 6, 19x7.

VENGRIJA NORI KARALIAUS.

Vienna. — 16 d. lapk. — Budapešto depeša Abend's 
nurodo į septynis kandidatus Vengrijos sostui. Teisėtieji, 
pasak depešos pasidalino į dvi grupes, kurių viena sto'Vi 
už karaliaus Karolio pagrąžinimą, o kita nori princo 
Otto. Kitos grupės pripažįstančios Talkininkų mandatą 
prieš Habsburgų namą, pataria Rumanijos sosto'įpėdinį 
Karlą, Tekck’o didkunigaikštį d’Abruzzi.

-------- 0-------- '
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on .5 

Novem ber 20 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

SOCIJALISTAI RYME LAIMĖJO.

Rymas, 18 d. lapkr. — Visa Rymo presą nurodo į’pa- 
piktinantį apsileidimą Rymo rinkikų, daleidžiant socija- 
listams vadovauti, su mažiau nei 30.000 votų.

Akiveizdoje fakto, kad visi socijalistai balsavo, laik
raščiai nurodo, kad jei visi piliečiai butų panorėję balsuo
ti, butų nušlavę socijalistus.

Messagero pranašavo, jog katalikai ir socijalistai 
turėsią abeji po daugiau nei šimtą sėdynių naujame 
atstovų bute, sprendžiant pagal sekmadienio parliamen- 
tan rinkimų.

------------o------— 1

WASHINGTON, D. C., 19 d. lapkr. — Taikos sandara 
su Vokietija, apimanti tautų lygos sutartį, šiąnakt neta
po ratifikuota Suvientų Valstijų Senato, ir Senatas 
11.32 vai. nakties belnieko išsiskirstė po trijų nepasek- 
mingų pastangų linkui ratifikavimo.

Administracija, demokratai vetuojant su republiko- 
nais, nepermaldaujamais taikos priešais, nedaleido ratifi
kavimą su keturiolika Lodgė’o rezervacijų, kurios buvo 
didžiumos Senato užgirtos.

!?4
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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa„ on 
November 20 191 , as required by the Act of October 6, 1917.

D’ANNUNZIO UZEME ZARA.

Washingtonas, 16 d. lapkr. — Žinios atėjusios į Vals
tijų departamenta šiandien sako, kad D’Annunzio, po pa
skelbimui savo okupacijos Žara, Dalmatios pakraštyje, 
sugrįžo į Fium’a.

Pasak raportu, departamentan, D’Annunzio pasiekė 
Fium vakar po pietų ir žmonės jį ten sutiko su dedelėms 

' demonstracijoms. Jis sakes, kaip tvirtinama, turįs tiks
lą užimti ir kitas teritorijas, iškaitant Istrijos dalį, kuri, 
anot jo, turėtu formuoti neprigulmingą valstiją, kad pa- 
liuosavus Italiją nuo atsakomybės prieš talkininkus.

D’ANNUNZIO ARMIJA 50,000.
Associated Press’a. Fium, 18 d. lapkr. — Gabrielius 

iŲ’Annunzio paskiausias smūgis Dalmatijoje padaugino jo 
sausumos ir jūrių armiją taip labai, kad šiandien jos skai
čius siekia 50.000 vyrų.

Italijos okupacijos armija Dalmatijoje apima armijos 
korpusus su viena divizija Sera’e ir kita Sebenico’e. Visos 
tos kariaunos užsiregistravę po D’Annunzio vėliavomis 
ir, sakoma turį pakaktinai reikmenių ir visokių ginklų, 
taip kad galį lengvai gyvuoti kelis mėnesius.

----------o----------
7 True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa„ on 

November 201919, as required by the Act of October 6, 1917.

ŠILTINE EUROPOJE PASAULIO PROBLEMA.
New York Times, 11 d. lapkr. — Sir David Hender

son, generalis direktorius naujai įkurtos Raudonojo Kry
žiaus Draugijos, su buveine Genevoje, Šveicarijoje, pasa
kė pereitą naktį, kad lyga, savo organizavimosi sutiko 
didžiausią iš visų viduramžio plėgą —šiltinės epidemiją, 
rytinėje Europoje. ,,Padėjimas persunkus, kad Raudo
nojo Kryžiaus draugija galėtų be pašalinės pagelbos ap
imti, jis sakė. Mes jau prašėme valdžių papagelbos, kad 
sustabdžius tos ligos plėtojimąsi.

Sir David, kuris buvo Britanijos armijoje generolu- 
leitenantu, atvyko čia vakar Baltiku. „Męs buvome ne
susiorganizavę, kada atėjo atsišaukimas pagelbėti tuos 
žmones Rytinėje Europoje, jis sakė, bet męs įsitraukėme 
tan darban. Yra juosta per Rusiją, Lenkiją, Rumaniją, 
Serbiją ir Lietuva, kur šiltinė (tylus siautė du metu.

------- o-------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

November 13 19x9, as required by the Act of October 6, 1917.

ANGLAI PARDAVINĖS SAVO BAŽNYČIAS KARES 
SKOLOMS PADENGTI.

Londonas, 12 d. lapkr. — Associated Press’a — Ang
lijos finansiniu dalykų tėmytojai riša nekurią reikšmę 
prie vėliausio patarimo^ nusikratyti karės skolos dalį už
dedant ant Anglijos ir Škotijos bažnyčioių, ypač pirmo
sios. Pasiūlyta, kad visi jų turtai, įskaitant Westminster 
Abbey, turėtų būti apversti į pinigą, idant palengvinus 
šaliai išsimokėti karės skolas.

Vieno plačiausia skaitomo žurnalo Statist’o, žodžiais, 
kasmetinis skolos intereso apmokėjimas 500,000,000 
svarų ($2,500,000,000), karosiant lyk girnų akmuo ant 
tautos sprando, jei kokios nors priemonės nebus suras
tos nuo jo pasiliuosuoti.

Todėl reikią palengvinti skolą su dideliu pasišventi
mu. Dabar, esą, reikalinga visus bažnyčių turtus, be jo
kios išimties, sunaudoti paliuosavimui šalies nuo skolų.

OFICIJALIS PRANEŠIMAS.
Lietuvių Egzekutyvis Komitetas gavo iš Kauno se

kančią kablegramą:
„Atstovas Amerikos netrukus skiriamas. Iki jam nu

vysiant ir toliaus Egzekutyvis Komitetas prašomas tar
pininkauti tarp.Lietuvos ir Amerikos valdžių.

Valdemaras.
Užsienio Reikalų Ministeris”.

SVARBU ŽINOTI VAŽIUOJANTIEMS IN LIETUVA.
Pagal įsakymą Lietuvos Užsienio Ministerijos šiuomi 

, užreiškiame, kad
1. Kiekvienaas keliaujantis Lietuvon, nepaisant ko

kios valstybės pasportą jisai, arba jinai turėtu, privalo 
turėti Lietuvos Atstovybės vizą, be kurios nebus Lietu 
von įleidžiamas.

2. Norintieji keliauti Lietuvon privalo pasirūpinti 
kad jų pasportuose butu pažymėta jog jisai, arba jie va
žiuoja Lietuvon. Tankiai pasitaiko kad pasportuose pa
žymėta tik „Rusija”, todėl, dar kartą pažymime, kad visi 
pasportai neturinti pažymėjimą jog jie išduoti vizavimui 
į Lietuvą, nebus vizuoti Lietuvos Atsto
vybėje.

3. Vieninteli Lietuvos Atstovybė, įgaliota Lietuvos 
Užsienio Reikalų Ministerijos yra Lietuvių Egzekutyvis 
Komitetas Washingtone.

4. Norintieji pasportus vizuoti privalo išpildyti tam 
tikras aplikacijas; aplikacijas gali gauti Egzekutyvio Ko
miteto raštinėja, 703—15th St., N. W., Washington, D. C.

5. Mokestis už pasporto vizavimą yra vienas doleris.
6. Visi aplikantai prašanti pasportus vizuoti turi kar

tu prisiųsti paliudymus nuo Tatos Fondo arba Neprigu- 
Imybės Fondo vietinio skyriaus valdybos.

7. Visi Lietuvos Atstovybės vizuoti pasportai tinka 
įvažiavimui ir išvažiavimui iš Lietuvos. Bet norintieji tik 
pervažiavimui per Lietuvą į Rusiją ir į Lenkiją, bei perei
ti frontą ar demarkacijinę liniją turės išgauti iš Lietuvos 
Užsienio Reikalų Ministerijos pasų skyriaus ir Generalio 
štabo leidimą.

Lietuvių Egzekutyvis Komitetas 
(Lietuvos Atstovybė Jungtiniesė Valstybėse) 

(pasirašo) M. J. Vinikas 
pirm.

(pasirašo) J. J. Bielskis
Veikintis Rašt.

TARIMAS LINK LIETUVIU FONDU.

Pereitas Amerikos Lietuvių Seimas, atsibuvęs Chica- 
goje, birželio 8, 9, 10 ir 11 dienose išstatė Amerikos lie
tuvių visuomeniškiems fondams, ir draugijoms kurie 
rinko nuo žmonių aukas sušelpimui Lietuvos, tris aiškius 
reikalavimus:

• 1. Kad visi surinkti sušelpimui Lietuvos pinigai tuo
jau butų pasiųsti ten kam skirti t. y. sušelpimui Lietu
vos gyventojų tiesiog Lietuvos valdžios rankosną, jei 
leidžia aplinkybės ar per Lietuvos taikos delegaciją Pary
žiuje.

2. Kad visi Amerikos lietuvių fondai ir draugijos rin
kusieji aukas sušelpimui Lietuvos, tuojau išduotų viešai 
smulkmeniškas atskaitas apie sunaudojimą suaukautų 
pinigų.

3. Kad visi Amerikos lietuvių fondai bei organizaci
jos, renkančios aukas sušelpimui Lietuvos, nevilkant 
susijungtų ir ateityje Lietuvos šelpimo darbe veiktų iš
vien.

Jau praslinko nemažai laiko nuo Amerikos Lietuvių 
Seimo ir nesimato, kad Amerikos lietuvių fondai bei 
organizacijos, rinkusieji aukas, skaitytus! su lietuvių 
teisingu balsu, kuris buvo užreikštas Amerikos Lietuviu 
Seime.

Todėl Chicagos Lietuvių Taryba savo visuotiname su
sirinkime, rugsėjo 19 dieną, 1919 metų, Woodmano svet. 
nutaria, kad visuomeniški lietuvių fondai bei organizaci
jos išpildytų augščiau nurodytus Amerikos Lietuvių Sei
mo rekalavimus.

Taipgi nutaria, kad šio tarimo kopijos butų pasiųstos 
visiems Amerikos lietuvių laikraščiams, taipgi fondams 
bei organizacijoms.

Chicagos Lietuvių Tarybos pirm; Ben. M. Butkus. 
Sekr. J. P. Evaladas.

Žinios iš Lietuvos.
KELME.

Iš musų vokiečiai negali išsidanginti: vagia plėšia, 
parduoda privogtus daiktus, o paskui atsiima, taip buvo 
ir su musų klebonu; kiek laiko atgal pardavė jam arklį 
už 250 rub., o atėjo kiti ir sakydami, kad tas arklys yra 
pavogtas, ir kad savininkui reikia atiuoti šį arklį, paėmė 
tą arklį ^š jo ir tokiu budu pražuvo klebonui 250 rub.

ROKIŠKIS.
Rokiškyj jau antri metai gyvuoja gimnazija. Iš karto 

buvo tik trys klasės, bet dabar jau yra penkios klasės. 
Mokinių lankosi apie 200. Mokslas prasidėjo rugsėjo 9 
d. Gimnazijos vedėjas A. Purenąs. Mokytojai visi lietu
viai, tik vienas vokietys, kuris dėsto vokiečių kalbą. Mo
kytojai visi sąžiningai atlieka savo darbą. Kaip kitose 
gimnazijose, taip ir čia mokiniai steigia lavinimos kuope
les—aušrininkų ir ateitininkų. Pirma buvo manoma su; 
kurti bendra lavinimos kuopelė, kurioj galima butų vi
siems dalyvauti, lavintis. Sunku yra pagaminti tokia 
košė, kad visiems butų skani, veini nori tokiu, o kiti ki
tonišku budu lavintis. Kai kurie draugai pradeda žvai
riai žiūrėti vienas į kitą, ir daryti nereikalingų užmėtinė- 
jimų. Iš ateitininkų teko išgirsti: kad aušrininkai netu
rį teisių varyti savo darbą, platinti savo įdėjų tarpe mo
kinių, o kad esą tik vieni ateitininkai galį dirbt savo dar
bą. Labai keistas dalykas.

LENKAI AREŠTAVO SEINŲ KUNIGUS IR 
KLIERIKUS.

Gauta telegrama, kad spalio, 2 d. 7 vai. vakare Lenkų 
karinė valdžia, paniekinusi bažnyčios kanonus ir piliečio 
teises, areštavo visus kunigų seminarijos prfesorius ir 
auklėtinius (klierikus) ir nakčia iš Seinų išvežė už de
markacijos linijos ties Trumpeliais.

„LIETUVOS ŪKININKAS.”
L. Valstiečių Sąjungos laikraštis „Liet. Ūkininkas” 

No. 31 praneša, kad L. V. S. Centro Komitetui nutarus 
„Liet. Ūkininkas” pastoja L. Valstiečių Sąjungos laikraš
čiu „L. Valstiečių Sąjunga” rengiasi tai pat taisyti nuo
savą spaustuvę.

LATVIU, ESTU, SUOMIU IR LIETUVIU SOCIAL
DEMOKRATU

atstovų suvažiavimas Rygoje rugs. 5 be kita ko nutarė 
pasiūlyti „tų kraštų vyriausybėms priimti Tarybų Rusi-i kas jiems algas mokėtų.

jos taikos siūlymą ir rūpintis taiką padaryti, kuri užtik
rintu valstybių nepriklausmybę ir taikos vystymąsi.” 
Taip pat nutarta (be suomių) „iš visų pajėgų stengtis, kad 
dvarininkų žemės nuosavybė butų likviduota.”

Li etuviai ir Kolčakas.

(Iš „Draugo”.-)
Egzekutyvio Komiteto žmonėms bevaikščiojant į 

augštąsias Suvienytų Valstijų įstaigas ir besirūpinant 
išgauti Lietuvos neprigulmybės pripažinimą, Amerikos 
valdžios atstovai pažymėjo, kad Paryžiuje buvo Rusijos 
dalių konferencija, kad joje dalyvavo ir Lietuvos atsto
vai. Toje konfencijoje Kolčakas likosi išrinktas vyriau
sia Rusijos valdžios galva.

Tą faką paminėjęs Valstijos Departamento valdinin
kas pridėjo: „Kaip gi jus galite tikėtis gauti Lietuvos ne
prigulmybės pripažinimą, kuomet jus patįs per savo at
stovus prisipažįstate esą po Kolčako valdžia?”

Šita žinia turi būti neapsakomai skaudi visiems laisvę 
mylntiems lietuviams. Valstybės Departamento valdi
ninkas teisingai pažymėjo, kad norint neprigulmybės 
nuoKolčako ar nuo Rusijos, negalima yra dalyvauti ten, 
kur renkama Rusijos valdžia ir kur yra įteikiama Kol- 
čakui.

Mus dienraštis jau yra nusiskundęs, kad Lietuvos 
Delegacija.Paryžiuje labai šykščiai teduodavo žinių Lie
tuvių visuomenei. Tą nusiskundimą turime atkartoti 
širdžiai krauju apsiliejant dabar. Ką veikė Lietuvos De
legacija Paryžiuje, jei ji to lietuviu dalyvavimo Kolčako 
rinkime nežinojo? Jeigu ji tą žinojo, kodėl ji neprotes
tavo? Kodėl mes turime gauti tą žinią iš Amerikos 
šaltinių ir tik keliems mėnesiams praėjus?

Suvienytų Valstijų Valstybės Departamentas yra taip 
vedamas, kad jo valdiųinkai'negali meluoti ir negali kam 
nors pasakyti abejotinų žinių. Tečiaus šitas dalykas apie 
lietuvių dalyvavimą Kolčako rinkime-buvo taip svarbus, 
kad reikėjo sunaudoti visus šaltinius, idant jį išaiškinus.

P. Mastauskas, Amerikos Lietuvių Tarybos pirminin
kas, asmeniškai pasipažįsta su n. Bachmetjevu, nebolše- 
vikiškos Rusijos ambasadorium Washingtone. Kadangi 
Lietuva ir Rusija šiandien nesutinka tarp savęs, p. Mas- 
tauskas negalėjo eiti pas p. Bachmetjevą kaipo Tarybos 
narys, bet nuėjo kaipo asmeninis pažystamas.

Tame pasimatyme p. Bachmetjev kalbėjo, jog Lietuva 
turi gauti autonomiją po Rusijos valdžia, nes pati ne
gali išslaikyti. Rusijos ambasadorius dar pridėjo, kūd 
jo pažiūras į Lietuvos santikius su Rusija žino ir supranta 
ponai M. Yčas ir T. Naruševičius.

Iš p. Bachmetjevo žodžių išeina, kad p. Yčas ir Naru
ševičius pasitenkina Lietuvos autonomija ir pripažįsta 
Rusijos valdžią ant mus tėvynės.

P. Mastauskui išdėstant šito pasimatymo turinį Ame
rikos Lietuvių Tarybos posėdyje Pittsburge 4 d. lapkr., 
1919 m. kun. P. Bučys norėjo, kad dalykas butų aiškus 
ir dėlto uždavė p. Mastauskui keletą klausimu, prašyda
mas, kad jie su atsakymais butų įtraukti į protokolą.

Pirmas klausimas išaiškino, kad p. Bacemtjhevas yra 
tas pats, kurį Kerenskio valdžia oficijaliai atsiuntė at
stovauti Rusiją Suvienytose Valstijose. Tolesni klausi
mai išaiškino, kad ta Rusija, kurią p. Bachemtjev at- 
stvauja, dabar eina iš vien su Kolčaku, ir kad ji yra griež
tai priešinga Lietuvos neprigulmybei, bet žada autonomi
ją. P. Bachmetjevas nepasakė, kad pp. Yčas su Naruševi
čium būtų dalyvavę minėtoje konferencijoje, išrinkusio
je Kolčaką, bet ambasadorius pasakė, kad pp. Yčas su 
Naruševičium žino ir supranta Rusijos pieno gerumą.

Žinojimas ir supratimas pieno priešingo Lietuvos ne
prigulmybei ir neprotestavimas prieš jį jau beveik nesi
skiria nuo pripažinimo. Jau butų skaudu mums, jei tuo
du ponu būtų grynai privatiniais asmenimis.

Bet juodu užima labai svarbią vietą Lietuvos Delega
cijoje Paryžiuje. Valdemarui išvažiaus į Lietuva, p. Yčas 
toje Delegacijoje viską vedė. Jeigu tat jis yra vienos 
minties su tais, kurie Kolčako valdžią pripažįsta ant Lie
tuvos, tai lengva suprasti dėlko mes negavome iš Pary
žiaus žinių apie šitą tėvynės nelaimę įvykusią Paryžiuje.

P. Yčas senai buvo labai geru su augštais Rusijos val
dininkais. Jis taipgi pasiuntė nuoširdžiai džiaugsmingą 
pasveikinimo telegramą Kolčakui, kuomet jį pereitą pa
vasarį talkininku valdžios pripažino Rusijos vadu.

Girdėjome, kad p. Naruševičius prieš išvažiuosiant iš 
Rusijos pirko joje dvarų.

Tai-gi mes suprantame, kad tuodu ponu turi svarbių 
priežasčių lenkti politiką taip, kad Lietuvos ryšiai su Ru
sija butų dideli. Bet Lietuvos visuomenė kitaip į tą 
žiuri.

NESĄ LESU APMOKĖTI APICIERIUS.

Paryžius, lapkr. 14 d. lapkr. — Universal Service 
agentūra skelbia, jog 600 buvusių amerikoniškos armijos 
apicierių, kurie įstojo Lietuvos armijon, čia sulaikyti nuo 
iškeliavimo Lietuvon, kadangi iš niekur nepramatoma*



ŽVAIGŽDE.

Čia vyriausiam lietuvių ofise anglų armijos pulkinin
kas Mills tarp kitko pasakęs:

„Męs laukiame fondo iš Amerikos. Mūsų armija neturi 
nei skatiko. Lietuvos agentai Amerikoje yra pažadėję 
augštas algas amerikonams, įstojusiems lietuvių armijon. 
Instojusieji amerikonai dabar atsisako keliauti Liepojun. 
Kol nebus gauta užtikrinimo, ekspedicija bus sulaikyta.”

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on
November 20 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

AMERIKOS SUVIENYTU VALSTIJŲ PREZIDENTO 
PROKLIAMACIJA.

Ir vėl atėjo metų laikas, kuomet Suvienytų Valstijų 
gyventojai nuo senovės yra įpratę susivienyti, dėkojant 
Visogalingiausiam Dievui už palaiminimus, kuriuos jis 
suteikė musų šaliai laike praėjusių dvylikos mėnesių. 
Prieš metus musų žmonės nuoširdžiai teikė garbę ir pa
dėką, kad su Dievo pagelba ir teisybe laimėjo karėje ir 
užėjo ramybė tautoms, kurios taip narsiai kovojo, kad 
apginti žmonijos laisvę ir teisybę. Dabar, kuomet sunku
sis darbas yra užbaigtas, ir pasisekimo vaisiai musų ran
kose, mes su pasitikėjimu laukiame auštant eros, kuomet 
tautos pasiaukojimas bus atmokėtas ramybės pasaulyje.

Bet, kad pasiekti pabaigą taip didelio darbo, kuriam 
Amerikos žmonės aukojo savo vyriškumą, ir neapsako
mus savo šalies turtus, jie turi kuomet jie dėkos Dievui, 
išnaujo pasišvęsti save tiems teisybės principams, kurie 
pergalėjo ačių Jo mielaširdingam gerumui. Musų dėko- 
nė neras tobulesnio išsireiškimo, kaip atremti lojališku- 
mu ir patriotiškumu tuos principus, už kuriuos, laisvieji 
žemės gyventojai kovojo ir mirė.

Praėjusiais metais mes turėjome daug to už ką turime 
būti dėkingi. Nežiūrint į sumišimus musų ekonominia
me gyvenime, kurie kilo dėl karės, mums viskas sekėsi. 
Mus piūtįs buvo gausios, ir iš savo pertekliaus męs ga
lėjome sušelpti kitas, netaip laimingas, tautas. Musų de
mokratija tebėra nepajudinta pasaulyje, suardytame po
litiniais ir socijaliais neramumais. Musų tradicijos idea
lai tebėra musų vadais progreso ir civilizacijos keliu.

Tos didės palaimos, kurias mes patyrėme, už kurias 
mes dievobaimingai dėkojame, turi pabudinti mumyse 
pilnesnį supratimą musų priedermės sau ir žmonijai, kad 
žiūrėti, jog niekas ką męs veiksime nesuteptų pilnybės 
tos pergalės, kuri mums padėjo laimėti karę. Nėjoks sau- 
m'ylingas tikslas nevertė mus dalyvauti pasaulio karėje, 
ir su taja pat besaumylės dvasia turime [stengties pagel
bėti savo pavyzdžiu ir savo kooperacija, kad pasiekti pa
stoviosios žmonijos labą ir įvykinti pasaulio valdžią, 
draugiškumu ir gera valia vedamą.

TAIGI, aš. Woodrow Wilson, Amerikos Suvienytu 
Valstijų prezidentas šiuo savo draugams piliečiams pa
akinu ketvergą 27 d. lapkr. mėnesio švęsti, kaipo dėko- 
nės maldų dieną, kviečiant juos susilaikyti tą dieną nuo 
Jų paprastų darbų ir susivienyti savo namuose ir kitose 
vietose meldžian ties, .siunčiant dėkonės maldas Dievui, 
visų palaimų Davėjui ir musų likimo Viešpačiui.

KAD TA PALIUDYTI, aš savo ranka pasirašau ir lie
piu pridėti Suvienytu Valstijų antspaudą.

DUOTA Kolumbijos Distrikte, 5 d. lapkr. musų Vieš
paties metais, tūkstantis devyni šimtai devynioliktais, 
nuo Suvienytų Valstijų neprigulmybės šimtas keturias
dešimtis ketvirtais metais.

WOODROW WILSON.
Antspaudo vieta, Robert Lansing Sekretary of State.

‘ Į ♦ ----
DEKONES DIENA.

Suvienytose Valstijose DEKONES DIENA (Tanks- 
giving Day, byra metinė šventė dėkoti už malones, patir
tas praėjusiais metais. Praktiškai imant, ji yra tautiška 
pinties šventė, paskiriama Prezidento ir Valstijų guber
natorių prokliamacijomis ir skaitoma kaipo legalė šventė.

Pirmiaueioji pinties Dėkonės diena buvo švenčiama 
Pilgrimų tėvų, Plymouth’e, 1621 m.; vėliau Kongresas 
patarė Dėkonės dieną švęsti kas metai revoliueijos lai
kais, po 1784 m. sugrįžtant ramybė laikams, taip-pat 
kaip ir prezidentas Madison patarė 1851 m.; Washingto- 
nas paskyrė tokią dieną 1789 m. po priėmimui konstitu
cijos ir 1795 m. abelnai naudai ir tautos labui. Nuo 1863 
m. pezidentai visuomet išleidžia proklemacijas, paskirda
mi paskutinį ketvergą lapkr. mėnesio kaipo dėkonės 
dieną.

UŽSAKYMU IR SIUNTINIU NESIUSK1T MUMS IKI 
PRANEŠIME.

Surinktieji iki šiol siuntiniai ir užsakymai yra lioduo- 
jami ant laivo. Malonėkite palaikyti pas save visus siun
tinius, kokius kas turi rengiamus arba prirengtus siųsti 

;į Lietuvą per musų Bendrovę iki męs pranešime per šį 
laikraštį.

Užsakymai ir skrynelės suplaukė pas mus taip skait
lingai, kad męs nespėjome nei suženklinti ir knygosn a 
užrašyti, ir pakvitavimus pasiųsti, nekuriems siuntėju. 
Tą padarysime bekraudami į laivą.

LITHUANIAN AMERICAN TRADING COMPANY. 
«80 Fift Avenue, New York City, N. Y.

LIETUVOS VALDŽIOS BONUS JAU GALIMA UŽSISA
KYTI SEKANČIOSE VIETOSE:

So. Boston. Mass, „Darbininkas”. 242 W. Broadway 
P. Petrauskas.

New Britain. Conn., J. Simoliunas, 40 Woodland Ave. 
Athol, Mass., T. Fondo Skyrius

J. A. Gailiunas, Lithuanian Store.
Philadelphia, Pa. Kun. I. Zimblys.
Wakefield, Y., A. Kozlas, 4426 Carpenter Ave.
Waterbury, Conn., S. M. Donaitis, 797 Bank st. X" 
Sugar Notch, Pa., Kun. J. Supšinskas.
Hazelton, Pa., Kun. J. V. Kudirka.
New Philadelphia. Pa., Kun. M. Durys.
Mancherter, N. Feliksas Chekutis, 141 Manchster St.
Rapolas Kondatas, Aleksandras Kikutis.
Newark, N. J., A. Kazlas, 56 New York Ave.
Baltimore, Md. J. Grebliauskas, 425 So. Paca st.
Chicago, Ill., „Draugas” 8100 W. 46-th St.,
Amsterdam, N. Y., A. J. Kubilius, 134 E. Main St.

LAIVAS IN LIETUVA.
Sekantis laivas su visokiais siuntiniais išeis iš New 

Yorko prieplaukos apie 10-ą d. lapkričio (November) š. m. 
ir pasieks LJetuvą prieš Kalėdas.

Jei kas prisius mums savo siuntinį vėliaus negu 8-tą. 
dieną lapkričio, to siuntinys bus pasiųstas į Lietuvą kitu 
laivu paskiaus.

Lithuanian American Trading Company.
(Naujas antrašas) 680 Fifth Avenue, New York City, 

N. Y.

GREITA PAGELBA
Silpnybes, paeinančios nuo persidirbimo, pailsimo, sąnariu ir raumenų 

sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai pračalinamos, vartojant

PAIN-EXPELLERI
“Drangų Reikale”

Šeimynos, kurios kartę dažinojo jo veikiančiu jiegą, daugiaus be jo neapsieina. 
Yra tik vienas I’ain-Expelleris ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas 
musu vaizbaženkliu

(Ja ANCHOR (Ikaras)
Jeigu ant pokelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aptiekose po 3oe. ir G5c. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus :
F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Svarbu Visiems
)

Lietuviams.
Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 

knyga apie Lietuvių tautą. — The His 
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest" (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų, 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševiKus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji./ 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

9z

Paskelbimas.

AUKSAS TURI BUT IŠMĖGINTAS PER UGNĮ.
Auksas mėginamas ugnia, o vaistai sveikatos padėji

mo kritikų ugnia. Trinerio Amerikinis Eliksiras iš Kar
taus Vyno pergalingai išlaikė kritiką ir laimėjo daug prie- 
telių. Užlaikant žarnas švariai, tas vaistas prašalina 
bakterijas, taip kad ji neturi progos įsiveisti žarnų ta
kuose, ir jus kūnas tokiu budu sugeba atsilaikyti prieš 
ligas. Trinerio Angelica Bitter Tonic tai kita pasekminga 
gyduolė. Mr. Ant Klement sako savo laiške iš Addy, 
Wash., 1 d. lapkr. 1919: „Jus vaistai Trinerio Amerikinis 
Eliksiras iš Kartaus Vyno ir Trinerio Angelica Bitter To
nic, veikia stebėtinai. Dvi bonkeli išgelbėjo mano duk
terį ir kada jo daviau savo kaimynui, kuris nuo daugel 
metų sirgo, po dviejų dienų jis atėjo linksmas, kad ga

lėjęs geriau miegoti ir kad jo 
apetitas pasigerino ir prašė 
manęs parašyt, kad tų vais
tų prisiųstų į Spokane." Ga
lite jų gauti pas kiekviena 
aptiekininką. — Joseph Tri- 
ner Company, 1333-43 S. 
Ashland Ave, Chicago, III.

(Copyrigth, 1919, by Joseph Triner 
Company).

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church
. E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J-
arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond St.
Philadelphia,
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TAUTOS FONDO VALDYBOS ANTRASAI.

* Eminencija kardinolas J. Gibbons, Garbės pirmi
ninkas, Baltimore, Md.
Kur. K. Urbanavičius, prezidentas, 50 W. 6th St.

So. Boston, Mass.
B. Vaškevičiutė, vice prez., 71 Warwick St. Mewark, N.J. 
Kun. A. Petraitis, vice prez. 105 Main St. Athol, Mass.
B. V. Vaišnoras, iždininkas, 151 Carson St. Pittsburgh, Pa.
K. J. Krušinekas, sekretorius, 456 Grand St.

Brooklyn, N. Y. 
Kuh. F. Kf mėšis iždo globėjas, 381 Westminster Ave.

Detroit, Mich.
J. Grajauskas, iždo globėjas, 2016 Sarah St.

Pittsburg, Pa.
T — ■ ■■»<■ —»i-----------

Suv. VaD Senatui Piticija.
ndedame čia dvi formas prašymu Kongresui, kad pri 

j>sž ntu Lietuves neprigulmybe. Viena pavieniems žmo
nėms, antra draugiiems. Patariame savo skaitytojams, 

' kad anos išpildė siustu savo ir Senatoriams.
To His Honor..........................
■••••••••••••••••••
Washington, D. C.
Honorable Sir:—
We, members of the Lithuanian Scciety of.........................
..... i located in the..........Congressional District
of the city of...................................................... in a meeting
assembled at the Society’s room.............................................
fitr.,..........................................have adopted the following
resolution:

Whereas, Lithuania wap for ages an Independent 
titate, whose inhabitants, a distinct ethnic group, have 
never renounced their right to independence:
L Whereas, the establiehement of independet Lithu
anian State would add materially to the future peace 
of the world; —

THEREFORE BE IT RESOLVED that we, the mem
bers of the Society and citizens of America.of Lithuanian 
descent, request the United States Goveiment, through 
the Honorable Representative of our District and the 
Honorable Senators ot our State, to recognize the com
plete independence of the Lithuanian Republic.

.............................Chairman.
Secretary.

The Honorable......................................
United States Senate 
Washingion, D. C.
Dear Sir:—

I the undersigned, an American.citizen of Lithuanian 
descent, take the liberty of drawing your attention upon 
the case of the Lithuanian Republic.

Lithuania was for ages an Independent State, whose 
inhabitants, a distinct elhnic group, have never renoun
ced their right to independence, and after the Russian 
revolution, the Lithuanians have renounced Russian 
protection and have proclaimed Independence with the 
Republican form of government.

1 hereby request Your Honor to use”your influence 
inSenate so that the United States Government would 
extend to the Lithuanian Government formal recogni
tion, based not only on the grounds of justice but also on 
the declared war aims of .thelUnited States, so that 
through this they may be the better able to withstand 
the attempts of the present regime of Russia, the Polish 
imperialists or any other alien government to impose a fo
reign rule upon them.

Thanking you in ad vance for your attention, I remain, 
Yours veryitruly

(Address of signer)

VANAGAS, pub. eo.,
Juokų, Satyros, Savaitraštis,; $2.00 metams.

®51 Nathan' Str. AKRON, OHIO.

MAGDE. “Ak, kaip man niežti gal
vą ! Išbandžiau visokius mazgojimus, 
trinkimus, muilavimus — ir viskas tas 
nieko nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis
kanų... Man gėda net darosi!“

MARE. “Na, tai kam tau kęst be
reikalingai! Žiūrėk, kokie mano plau
kai gražus, švelnus ir iysti. O tai 
todėl, kad aš vartoju RUFFLES !“

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausis 
plaukų ir odos sustiprintojis,

• .1 arėtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą?

’ R UFFJLE S
I panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos
S trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 

pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar- ’ 
čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu:

AD.CJGHTER 6 CO., 326-330 Broadway, New York

Bell Phone Dickinson 3995 M. !

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

?<uo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P, M. 

Nedeliomis iki 4 po pietų.

Prisiųskit
Prenumerata
už ,Žvaigžde

THRIFT IS’POWET

MES PIRMUTINIAI.
Lietuviu Prekybos Bendrovė pirmutinė pralaužė ke

lią pirklybai su Lietuva. Ji pirmutinė pasiuntė Lietuvon 
reikalingiausiu daiktų. Siuntė tada, kada iš visu pusių 
šaukė balsai, kad tai Negalima. O mes parodėme, 
kad Galima ir padarėme.

Delegatas iš Lietuvos gerb. kun. Laukaitis, buvo su
pažindintas su mūsų Bendrove ir jos veikimu. Gerb. 
delegatas visą mūsų veikimą Užgyrė ir Užtikri- 
naPasisekimą. Jam rodėme mūsų gautą iš Lietu
vos milijoninį užsakymą. Sakė, kad galime be baimės 
siųsti šimtą sykių tiek, kiek užsakyta. Visko reikia šim
tą sykiu daugiau ir už viską bus užmokėta. Sakė, kad 
išto butų pelno Beendrovei ir nauda Lietuvai.

Todėl dabar mūsų Bendrove kiekvienas gali pasiti
kėti. Gerb. delegatui atsilankius į jūsų koloniją pa
klauskite raie Lietuvių Prekybos Bendrove asmeniškai. 
Jis patvirtys tą, ką mes sakome.

Šiomis dienomis išplaukia iš New Yorko laivas su da
liniu išpildymu milijoninio užsakymo ir su drabužiais ir 
maisto daiktas kurie, buvo kitu prisiųsti. Taip-gi išvežta 
viena didelė skrynia su.knygomis.

Su sekančiu laivu, kurs netrukus išeis, išsiųsime tų 
daiktu, kuriu pagal nurodymą gerb. delegato, labiausia 
Lietuvoje reikia.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa.,
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Viiis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

R „j oro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Rinitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

biuroaralai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumboee. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. . 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para? d Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gretLemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu-
► riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr.įV.

Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25
Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan-3

doah, Pa., 68 pusi. 20
Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė

P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20
Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa

rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis L Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasm vyrai ir typai. 
Parengė ir išeide kun. A. Milukas. 1.50

Kad pasekmingai varyti plačią pirklybą, tai būtinai 
reika kapitalo. O mūsų kapitalas susideda iš parduoda
mų šėrų. Todėl visus kviečiame pirkti Šerus. Po gerb. 
kun. Laukaičio užtikrinimų niekas neprivalo abejoti apie 
Lietuvių Prekybos Bendrovės pasisekimą.

Mūsų Šerai po $5. Nei dienos neatidėliodamas pirk 
šėrų mūsų Bendrovės už kiek tik išgali. Kreipkis ad
resu:

Lithuanian Sales Corporation,
244 W. Broadway,

South Boston,’Mass.

BAIGIAS JAU VASARA, NETRUKUS BUS ŽIEMA.

Mes papratę esame matyti permainas metų laikų. 
Štai pavasaris, tuojau ir vasara. Kaip vienas taip ir kitas 
netrunka praeti. Bet kaip užeina ruduo ir žiema, visai 
kitas tuomet dalykas. Čia Amerikoje rudens lietai ir žie
mos šalčiai nors ir baisus, tėčiau jie nėra tokie baisus 
kaip Lietuvoje.

Ruduo ir žiema visuomet Lietuvoje buvo nemalonus 
svečiai, bet šiais laikais jie dar baisesni. Juk naikinta 
per beveik penkerius metus, rusų teriota, lenkų ir dabar 
teberiojama šalis, nors ir turtinga ir vargti pripratus tau
ta, ar išgalės visa tą pati vieną iškentėti? Ten musu bro
liai, sesutės, tėvai, tie patįs, kurie mus išleisdami bučia
vo, glamonėja, laukia nuo musų pašalpos. Mes-gi nors 
jau ir aukojogi įvairiems politiškiems reikalams, įvai
rioms pašalpoms, bet turėtume ir dabar pasinaudoti pro
ga ir Lietuvos-Amerikos Pramonės Bendrovei siunčiant 
laivą su daiktais į Lietuvą stengtis kuo dagiausiai pasius
ti daiktų savo mylimiesiems.

Kaip siųsti ir kągeriausiai siųsti rašykite adresuodami 
Lietuvos-Amerikos Pramonės Bendrovė, 6 W'est 48th. 
Street, New York City.

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. • 1.5®

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 5®

Moterystė ir" šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 5®

Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausių'.Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas'Kmitas. 
Shanandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., 1F

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.0®

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranauske Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant[Garlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika- 

, lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui
knyga. Shenandoah, Pa., 235rpusį 1.00 

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. 1®

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.00
Drūtsais audeklo apdarais 3". 50

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.0®
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis. ,

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 5®
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Sasiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskaj. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleilimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 191?,. 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačiabijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Fą., 47 pusi. 1®
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